ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» сентября 2015 г. № 658-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 404-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 404-пп «Об утверждении Порядка расходования

средств областного бюджета на мероприятия по содействию

добровольному переселению соотечественников, проживающих за

рубежом, в Магаданскую область» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слово «заместителя» заменить

словами « первого заместителя».

1.2. В Порядке расходования средств областного бюджета на

мероприятия по содействию добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область,

утвержденном вышеназванным постановлением:

- в пункте 3.1 раздела III «Расходование средств областного бюджета

на реализацию мероприятий по содействию добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область»:

абзац второй подпункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«а) частичную компенсацию затрат по арендной плате за наем

(поднаем) жилья в размере фактических расходов, подтвержденных

2

соответствующими документами, но не более 550 рублей в сутки на

семью;»;

абзац третий подпункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«б) компенсацию части процентной ставки кредитной организации

в размере не более 5 % в течение одного календарного года с момента

заключения участником Государственной программы договора ипотечного

кредита с кредитной организацией;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

В. Печеный